
Landesforstpräsidium Ergebnisse BWI2 2001-2002 Hochrechnung Stand 1.6.2004

Außenrand,
Abstand > 50 m

Innenrand, Abstand
30 bis 50 m

Bestandesgrenze
(davor >=20m niedr.)

alle
Waldrandarten

Nord (376-25 gon) 68687 7963 26150 102800

Nordost (26-75 gon) 53070 7830 17708 78608

Ost (76-125 gon) 62585 7272 16192 86049

Südost (126-175 gon) 58469 8050 18943 85461

Süd (176-225 gon) 66645 8235 23830 98710

Südwest (226-275 gon) 56864 5351 15143 77358

West (276-325 gon) 61099 8238 16722 86059

Nordwest (326-375 gon) 59052 5795 20061 84909

alle Expositionsklassen 486471 58734 154749 699954

2.15.1: Waldrandlänge [km] nach Waldrandexposition und Waldrandart
für 2002 / Deutschland (alle Länder) / alle Eigentumsarten

nur begehbarer Wald / Holzboden / einschließlich Lücken in der Bestockung / Flächenbezug: Reell(17/E205)

Referat 35 Forsteinrichtung/Waldbewertung/ Inventuren



Landesforstpräsidium Ergebnisse BWI2 2001-2002 Hochrechnung Stand 1.6.2004

Außenrand,
Abstand > 50 m

Innenrand, Abstand
30 bis 50 m

Bestandesgrenze
(davor >=20m niedr.)

alle
Waldrandarten

Nord (376-25 gon) 2812 266 563 3642

Nordost (26-75 gon) 3397 310 486 4193

Ost (76-125 gon) 2696 463 781 3939

Südost (126-175 gon) 2374 192 509 3075

Süd (176-225 gon) 2879 461 697 4037

Südwest (226-275 gon) 2654 247 245 3146

West (276-325 gon) 2394 178 124 2696

Nordwest (326-375 gon) 2220 321 438 2980

alle Expositionsklassen 21427 2437 3843 27707

2.15.1: Waldrandlänge [km] nach Waldrandexposition und Waldrandart
für 2002 / Sachsen / alle Eigentumsarten

nur begehbarer Wald / Holzboden / einschließlich Lücken in der Bestockung / Flächenbezug: Reell(17/E205)

Referat 35 Forsteinrichtung/Waldbewertung/ Inventuren



Landesforstpräsidium Ergebnisse BWI2 2001-2002 Hochrechnung Stand 1.6.2004

Außenrand,
Abstand > 50 m

Innenrand, Abstand
30 bis 50 m

Bestandesgrenze
(davor >=20m niedr.)

alle
Waldrandarten

Nord (376-25 gon) 112 112

Nordost (26-75 gon) 75 75

Ost (76-125 gon) 101 151 30 282

Südost (126-175 gon) 31 31

Süd (176-225 gon)

Südwest (226-275 gon) 39 39

West (276-325 gon)

Nordwest (326-375 gon) 101 90 191

alle Expositionsklassen 202 391 136 729

2.15.1: Waldrandlänge [km] nach Waldrandexposition und Waldrandart
für 2002 / Sachsen / Eigentumsart: Staatswald (Bund)

nur begehbarer Wald / Holzboden / einschließlich Lücken in der Bestockung / Flächenbezug: Reell(17/E205)

Referat 35 Forsteinrichtung/Waldbewertung/ Inventuren



Landesforstpräsidium Ergebnisse BWI2 2001-2002 Hochrechnung Stand 1.6.2004

Außenrand,
Abstand > 50 m

Innenrand, Abstand
30 bis 50 m

Bestandesgrenze
(davor >=20m niedr.)

alle
Waldrandarten

Nord (376-25 gon) 177 43 92 312

Nordost (26-75 gon) 102 148 250

Ost (76-125 gon) 210 53 224 487

Südost (126-175 gon) 533 192 250 974

Süd (176-225 gon) 348 193 201 741

Südwest (226-275 gon) 480 193 145 819

West (276-325 gon) 162 47 209

Nordwest (326-375 gon) 218 97 292 607

alle Expositionsklassen 2127 873 1400 4400

2.15.1: Waldrandlänge [km] nach Waldrandexposition und Waldrandart
für 2002 / Sachsen / Eigentumsart: Staatswald (Land)

nur begehbarer Wald / Holzboden / einschließlich Lücken in der Bestockung / Flächenbezug: Reell(17/E205)

Referat 35 Forsteinrichtung/Waldbewertung/ Inventuren



Landesforstpräsidium Ergebnisse BWI2 2001-2002 Hochrechnung Stand 1.6.2004

Außenrand,
Abstand > 50 m

Innenrand, Abstand
30 bis 50 m

Bestandesgrenze
(davor >=20m niedr.)

alle
Waldrandarten

Nord (376-25 gon) 342 192 534

Nordost (26-75 gon) 369 88 457

Ost (76-125 gon) 264 276 540

Südost (126-175 gon) 485 90 575

Süd (176-225 gon) 253 100 353

Südwest (226-275 gon) 269 269

West (276-325 gon) 412 77 489

Nordwest (326-375 gon) 401 91 492

alle Expositionsklassen 2795 914 3709

2.15.1: Waldrandlänge [km] nach Waldrandexposition und Waldrandart
für 2002 / Sachsen / Eigentumsart: Körperschaftswald

nur begehbarer Wald / Holzboden / einschließlich Lücken in der Bestockung / Flächenbezug: Reell(17/E205)

Referat 35 Forsteinrichtung/Waldbewertung/ Inventuren



Landesforstpräsidium Ergebnisse BWI2 2001-2002 Hochrechnung Stand 1.6.2004

Außenrand,
Abstand > 50 m

Innenrand, Abstand
30 bis 50 m

Bestandesgrenze
(davor >=20m niedr.)

alle
Waldrandarten

Nord (376-25 gon) 1740 279 2020

Nordost (26-75 gon) 2649 208 175 3032

Ost (76-125 gon) 1961 235 152 2348

Südost (126-175 gon) 1307 138 1446

Süd (176-225 gon) 1854 268 301 2422

Südwest (226-275 gon) 1258 15 100 1373

West (276-325 gon) 1569 178 1746

Nordwest (326-375 gon) 938 134 55 1127

alle Expositionsklassen 13276 1038 1200 15515

2.15.1: Waldrandlänge [km] nach Waldrandexposition und Waldrandart
für 2002 / Sachsen / Eigentumsart: Privatwald

nur begehbarer Wald / Holzboden / einschließlich Lücken in der Bestockung / Flächenbezug: Reell(17/E205)

Referat 35 Forsteinrichtung/Waldbewertung/ Inventuren



Landesforstpräsidium Ergebnisse BWI2 2001-2002 Hochrechnung Stand 1.6.2004

Außenrand,
Abstand > 50 m

Innenrand, Abstand
30 bis 50 m

Bestandesgrenze
(davor >=20m niedr.)

alle
Waldrandarten

Nord (376-25 gon) 554 111 665

Nordost (26-75 gon) 379 379

Ost (76-125 gon) 160 24 99 283

Südost (126-175 gon) 49 49

Süd (176-225 gon) 425 95 520

Südwest (226-275 gon) 646 646

West (276-325 gon) 252 252

Nordwest (326-375 gon) 562 562

alle Expositionsklassen 3026 135 194 3355

2.15.1: Waldrandlänge [km] nach Waldrandexposition und Waldrandart
für 2002 / Sachsen / Eigentumsart: Treuhandwald

nur begehbarer Wald / Holzboden / einschließlich Lücken in der Bestockung / Flächenbezug: Reell(17/E205)

Referat 35 Forsteinrichtung/Waldbewertung/ Inventuren
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